
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 1889 

(02 DE MARZO DE 2023) 

 
 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA EL PLAN DE COMPRAS PARA LA VIGENCIA 
2023. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus 
atribuciones legales, reglamentarias y 
    
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 
Que mediante la Resolución de Rectoría No. 276 del 24 de enero de 2023, se aprobó el 
Plan de Compras de la Universidad Tecnológica de Pereira para la vigencia fiscal 2023.  
 
Que mediante la Resolución de Rectoría No. 1748 del 16 de febrero de 2023, se modificó 
el Plan de Compras, contenido en la Resolución de Rectoría No. 276 del 24 de enero de 
2023.  
 
Que el día 27 de febrero de 2023, mediante memorando 02-131-238 de la Vicerrectoría 
Administrativa y Financiera, solicita a Gestión de Compras de Bienes y Suministros la 
adición de un computador portátil tipo 1 y monitor de 24 pulgadas, los cuales serán 
destinados al nuevo Jefe de Gestión Contable, Geovanny Villada Zapata y que son 
requeridos con premura para desarrollar las funciones inherentes al cargo que desempeña.  
 
Que en este sentido, se hace necesaria la expedición del acto administrativo, que adicione 
el Plan de Compras para la Universidad Tecnológica de Pereira, durante la vigencia fiscal 
2023. 
 
Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar el Plan de Compras de la Universidad Tecnológica de 
Pereira para la vigencia del 2023, el cual será publicado en el sitio web de la Universidad.   
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El Plan de Compras se podrá modificar previa solicitud del 
ordenador del gasto para atender el normal funcionamiento del área respectiva y con el 
visto bueno de la Vicerrectoría Administrativa. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Pereira, a los dos (02) días del mes de marzo del 2023. 
 
 
 
 
 
LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO  
Rector 
 
Elaboró: Yined Marcela García Parrado 
Revisó: Juan Manuel Álvarez Jácome  

 

Firmado digitalmente por 

Luis Fernando Gaviria 

Trujillo 

Fecha: 2023.03.02 14:39:08 

-05'00'



PRIMERA ADICIÓN PLAN DE COMPRAS

TIPO/LÍNEA DE 
EQUIPO

DEPENDENCIA/PROCESO 
INTERNO

NOMBRE PERSONA 
COMITÉ TÉCNICO - 

TELÉFONO
NOMBRE DEL EQUIPO ESPECIFICACIONES

Código CPC DANE 
(Máximo nivel de 

detalle) 
Subclase y Título 

MARCA O 
REFERENCIA

UNIDAD 
DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 
UNITARIO 
ANTES DE 

IVA

TARIFA IVA 
APLICADA

VALOR  IVA
(UNITARIO)

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
INCLUIDO

VALOR 
TOTAL CON 

IVA

Equipo de Sistemas GESTIÓN CONTABLE
Geovanny Villada 

Zapata

EQUIPO DE COMPUTO 
PORTATIL

HP probook 440 G8

HP Probook 440 G8
Procesador Intel Core i7-1165G7  2.8GHz
Memoria 8GB RAM (1x8GB) DDR4-2400
DD 512 SSD (Sata o M.2)
Pantalla entre 13.3" y 14" Anti-reflejo  1920x1080 LED
Puertos HDMI y VGA (Integrado o Adaptador de la 
misma marca del equipo)
Tarjeta inalámbrica 802.11ac con  Bluetooth  
Puerto 1GB Ethernet
Chasis de Aluminio
Windows 11 Pro OEM
Office LTSC Pro Plus 2021 Edu
Morral
Garantía 3 años

4522101 HP Unidad 1 4,426,400 19% 841,016 5,267,416 5,267,416

Equipo de Sistemas GESTIÓN CONTABLE
Geovanny Villada 

Zapata
Monitor PC 24"

HP P24 G5
Pantalla 24" Resolución  1920 x 1080 full hd 
Conectores : VGA, DisplayPort, HDMI
Garantía 3 años

45290 Partes, piezas 
y accesorios para 

computadores
HP Ud 1 801,090 19% 187,910 989,000 989,000

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2023


